
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul /Campus Erechim 

Conselho de Campus 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 006, DE 06 DE MAIO DE 2021 
 
 

 O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Erechim, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 
 
 Art.1º – APROVAR ad referendum, a retomada do calendário do Curso de Especialização 
em Gestão Estratégica e Inteligência de Negócios, para inserção no Calendário Acadêmico do 
IFRS - Campus Erechim, conforme o seguinte cronograma:  
 

DISCIPLINAS  DATAS SINCRONAS 

GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA 20 e 21 de maio 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  27 e 28 de maio 

GESTÃO DE CUSTOS E PRECIFICAÇÃO  10 e 11 de junho 

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS  03 e 04 de junho 

INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E  

DESENVOLVIMENTO DE NOVOS NEGÓCIOS  

17 e 18 de junho 

GESTÃO FINANCEIRA DE CURTO PRAZO  24 e 25 de junho 

SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO  01 e 02 de julho 

INTELIGENCIA COMPETITIVA  08 e 09 de julho 

15 e 16 de julho 



PROJETO DE CONCLUSÃO DE CURSO  22 e 23 de julho 

 
 
 Art.2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
 
 
 

Eduardo Angonesi Predebon 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – CAMPUS ERECHIM 
 


		2021-05-06T10:13:44-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento




